Протокол № 07
заседания комиссии по определению стимулирующих выплат педагогическим и

медицинским работникам ГКУСО РО Ёлкинского центра помощи детям
от 29 апреля 2022

Председатель комиссии: Галатова М.И., директор
Секретарь комиссии: Пышная М.Г., специалист по кадрам
Члены комиссии: Петрищева Е.В., зам. директора по ВРР

Фирсов И.Н, юрисконсульт

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам за апрель
2022года.

СЛУШАЛИ:

По данному вопросу слушали директора центра Галатова М.И., которая пояснила,
что в целях обеспечения исполнения указов Президента Российской Федерации от
07.05.2012 № 597 производятся стимулирующие выплаты. К выплатам стимулирующего
характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к
качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу. Надбавка за
качество выполняемых работ в размере до 200 процентов должностного оклада (ставки
заработной платы) устанавливается педагогическим и медицинским работникам
учреждений, с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности
и качества выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при
выполнении поставленных задач. Надбавки устанавливаются на основе критериев,
позволяющих оценить результативность и эффективность труда работников по итогам
работы, в пределах фонда оплаты труда учреждения. Критерии оценки интенсивности и
результативности работы, педагогических и медицинских работников утверждены
Положением о порядке и условиях выплат стимулирующего характера педагогическим и
медицинским работникам принятого общим собранием трудового коллектива протокол от
30.12.2021 № 0 8 .

Члены комиссии на основании представленных оценочных листов провели
экспертную оценку результативности предоставленных социальных услуг за отчетный
период в соответствии с критериями. При подведении итогов, экспертная комиссия
учитывала действительные, фактические показатели критериев уровня профессиональной
компетентности педагогов и медицинских работников, поэтому утвержденный балл
экспертной комиссии соответственно может быть ниже, либо выше балла работников.
Комиссией был произведен подсчет баллов. Полученное количество баллов соотносится
в процентном соотношении к должностному окладу, но не более 200% от должностного
оклада.

Комиссия распределила стимулирующие выплаты и определила итоговый балл в
денежном эквиваленте для педработников за апрель 2022 года:

Общая сумма баллов для педработников - 125. Размер стимулирующей части фонда
оплаты труда для педработников - 38625 руб. делится на общую сумму баллов 125.

В результате получается денежный вес (в рублях) каждого балла для педработников -
309 руб. Эти показатели соответственно умножаются на сумму баллов каждого
педработника.

№
п/п Ф.И.О. педработника должность Кол-во

баллов

1 Бугаева Инна Зауровна социальный педагог 20
2 Галатова Анастасия Андреевна музыкальный руководитель 34
3 Иноземцева Эльвира Алексеевна педагог-психолог 17
4 Осипова Галина Александровна воспитатель 15
5 Осипова Людмила Николаевна воспитатель 19
6 Сосницкая Галина Александровна воспитатель 12
7 Шрейнер Кристина Романовна инструктор по труду 8

Шрейнер А.О., Кучеренко Н.А., воспитателям, т.к. они получили выговор за халатное
выполнение своих должностных обязанностей (приказ № 37 отп/взс от 01.04.2022 «О
дисциплинарном взыскании»);
Бурлакова В.А., социальному педагогу, по итогам плановой проверки объявлено
замечание (приказ № 39 отп/взс от 12.04.2022 «О дисциплинарном взыскании»).

ПОСТАНОВИЛИ:
Распределить стимулирующие выплаты педагогическим работникам следующим

образом за апрель 2022:

Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

М.И. Галатова
М.Г. Пышная
Е.В. Петрищева
И.Н. Фирсов

		2022-04-29T11:26:10+0300
	Галатова Маргарита Ивановна